



**ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА**

**НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА
ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН ДЕПУТАТИЙН
КХЕТАШО**

РЕШЕНИЕ

от «21» декабря 2021г.

г. Шали

№23

О внесении изменений в решение Совета депутатов Шалинского муниципального района от 28.12.2020 года № 44 «О бюджете Шалинского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чеченской Республики от 14 июля 2008г. N39-рз" О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Чеченской Республике", статьей 7 Устава Шалинского муниципального района и Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Шалинском муниципальном районе, Совет депутатов Шалинского муниципального района

РЕШИЛ:

Внести в решение Совета депутатов Шалинского муниципального района от 28.12.2020 года № 44 «О бюджете Шалинского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

1. Подпункты 1 и 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Шалинского муниципального района в сумме 2 757 284,1 тыс. рублей, в том числе безвозмездных и безвозвратных поступлений из республиканского бюджета в сумме 2 418 224,2 тыс. рублей, налоговых и неналоговых доходов в сумме 339 059,9 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме 2 760 407,5 тыс. рублей;

2. Приложения № 4, 6, 8 и 10 к бюджету на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов изложить в редакции согласно приложениям № 4, 6, 8 и 10 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Шалинского
муниципального района



И.Ш.Эдиев

Пояснительная записка
к проекту решения о внесении изменений в решение Совета депутатов
Шалинского муниципального района от 28.12.2020 г. №44
«О бюджете Шалинского муниципального района на 2021 год и на
плановый период 2022 и 2023 годов».

ДОХОДЫ

Проектом решения утверждается общий объем доходов бюджета Шалинского муниципального района на 2021 год в сумме 2 757 284,1 тыс. руб., что на 15 361,6 тыс. руб. больше утвержденного объема расходов 2 741 922,5 тыс. руб.

Структура доходной части бюджета следующая:

налоговые доходы	-	330 469,9 тыс. рублей;
неналоговые доходы	-	8 590,0 тыс. рублей;
безвозмездные поступления	-	2 418 224,2 тыс. рублей.

После внесения изменений в бюджет план доходной части бюджета по налоговым поступлениям увеличен на сумму 11 123,4 тыс. рублей, в том числе за счет увеличения:

- налога на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации в сумме 11 123,4 тыс. рублей.

По безвозмездным поступлениям объем увеличен на сумму 4 238,2 тыс. рублей, в том числе за счет увеличения:

- прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на сумму 1 238,2 тыс. рублей;
- прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на сумму 3 000,0 тыс. рублей.

Расходы бюджета

Проектом решения предлагается утвердить общий объем расходов бюджета Шалинского муниципального района на 2021 год в сумме 2 760 407,5 тыс. руб., что на 15 361,6 тыс. руб. больше утвержденного объема расходов 2 745 045,9 тыс. руб.

Расходы бюджета Шалинского муниципального района планируется изменить за счет увеличения плана безвозмездных поступлений из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 4 238,2 тыс. рублей с направлением их на

- увеличение бюджетных ассигнований по подразделам:

0801 «Культура» - в сумме 1 238,2 тыс. рублей (на увеличение библиотечного фонда);

1403 «Прочие межбюджетные трансферты общего характера» - в сумме 3 000,0 тыс. рублей (на приобретение прочих оборотных запасов и благоустройство).

А также планируется увеличить бюджет района за счет сверхплановых поступлений по налоговым и неналоговым доходам в сумме 11 123,4 тыс. руб. с направлением их на

- увеличение бюджетных ассигнований по подразделам, в том числе:

0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» в сумме – 9 747,390 тыс. рублей (на оплату аренды помещений и увеличение стоимости основных средств);

0113 «Другие общегосударственные вопросы» - 1 126,017 тыс. руб. (на ПСД строительства административного комплекса);

0502 «Коммунальное хозяйство» - 250,0 тыс. руб. инициативный проект по проведению линий электропередач в сельских поселениях.

Расходы бюджета Шалинского муниципального района планируется изменить за счет перераспределение бюджетных ассигнований на 2021 год в общей сумме 6 182,565 тыс. рублей, в том числе:

- уменьшение бюджетных ассигнований по подразделу 011 «Резервные фонды» - 1 000,0 тыс. руб. с направлением их на увеличение бюджетных ассигнований по подразделам:

0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» в сумме – 500,0 тыс. рублей (иные выплаты текущего характера физическим лицам);

0503 «Благоустройство» в сумме – 500,0 тыс. рублей (на новогоднее оформление сельских поселений);

- уменьшение бюджетных ассигнований по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» - 1 030,282 тыс. руб. с направлением их на увеличение бюджетных ассигнований по подразделам:

0106 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора» в сумме – 670,078 тыс. рублей (на содержание имущества);

1403 «Прочие межбюджетные трансферты общего характера» - в сумме 3 60,204 тыс. рублей (на обеспечение программной продукции АС «Бюджет»).

- уменьшение бюджетных ассигнований по подразделу 0412 «Другие вопросы в области национальной политики» в сумме – 1 147,967 тыс. рублей с направлением их на увеличение бюджетных ассигнований по подразделу:

0502 «Коммунальное хозяйство» в сумме – 800,0 тыс. рублей (на развитие коммуникационной инфраструктуры);

0503 «Благоустройство» в сумме – 347,967 тыс. рублей (на новогоднее оформление);

– уменьшение бюджетных ассигнований по подразделу 0501 «Жилищное хозяйство», в сумме 585,318 тыс. рублей, направив их на увеличение бюджетных ассигнований по подразделу:

0503 «Благоустройство» в сумме – 585,318 тыс. рублей (на новогоднее оформление);

- уменьшение бюджетных ассигнований по подразделу 0503 «Благоустройство» в сумме – 401,926 тыс. рублей с направлением их на увеличение бюджетных ассигнований по подразделам:

0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» в сумме – 401,926 тыс. рублей (на оплату услуг связи, содержание имущества и увеличение стоимости материальных запасов);

- уменьшение бюджетных ассигнований по подразделу 0701 «Дошкольное образование» в сумме – 2017,072 тыс. рублей с направлением их на увеличение бюджетных ассигнований по подразделу:

0106 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора» в сумме – 1 867,0 тыс. рублей (на увеличение фонда оплаты труда);

0103 «Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований» в сумме – 152,072 тыс. рублей (на увеличение фонда оплаты труда);

Поступление доходов в бюджет Шалинского муниципального района в 2021 году

тыс.руб.

Код бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование доходов	Сумма на год
1 01 02010 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации	298 808,8
1 01 02020 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации	834,1
1 01 02030 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации	1 937,8
1 01 02040 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации	319,0
1 03 02231 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)	8 139,7
1 03 02241 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)	46,4
1 03 02251 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)	10 707,3
1 03 02261 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)	-1 166,2
1 05 01011 01 0000 110	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы	3 380,0
1 05 01021 01 0000 110	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)	1 786,5
1 05 03010 01 0000 110	Единый сельскохозяйственный налог	96,5
1 05 04020 02 0000 110	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов	71,0
1 08 03010 01 0000 110	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации)	5 509,0
1 11 05013 05 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков	4 751,0
1 11 05035 05 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	242,0
1 12 01010 01 0000 120	Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами	26,0
1 12 01041 01 0000 120	Плата за размещение отходов производства	24,0
1 12 01042 01 0000 120	Плата за размещение твердых коммунальных отходов	67,0

Код бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование доходов	Сумма на год
1 14 02052 05 0000 410	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу	300,0
1 16 01 053 01 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав	23,0
1 16 01 063 01 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав	5,0
1 16 01 073 01 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав	41,0
1 16 01 133 01 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области связи и информации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав	4,0
1 16 01 143 01 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности и деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав	5,0
1 16 01 173 01 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на институты государственной власти, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав	18,0
1 16 01 193 01 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав	22,0
1 16 01 201 01 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые судьями федеральных судов, должностными лицами федеральных государственных органов, учреждений, Центрального банка Российской Федерации	1,0
1 16 01 203 01 0000 140	Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав	51,0
1 16 07 010 05 0000 140	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального района	22,0
1 16 10 123 01 0000 140	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году	2 619,0
1 16 10 129 01 0000 140	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году	369,0
		339 059,9
2 00 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	2 418 224,2
2 02 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	2 418 224,2
2 02 10000 00 0000 150	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	175 908,6
2 02 15001 05 0000 150	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности	157 268,2
2 02 15002 05 0000 150	Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	18 640,4
2 02 20000 00 0000 150	Прочие субсидии	230 327,6

Код бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование доходов	Сумма на год
2 02 25304 05 0000 150	Субсидии бюджетам муниципальных районов области на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях	136 338,9
2 02 25466 05 0000 150	Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек	6 299,5
2 02 25497 05 0000 150	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей	33 482,7
2 02 25519 05 0000 150	Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры	34 557,7
2 02 25560 05 0000 150	Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)	
2 02 29999 05 0000 150	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов	5 881,2
2 02 25555 05 0000 150	Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды	13 767,7
2 0230000 00 0000 150	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	1 908 972,1
2 02 35303 05 0000 150	Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций	76 245,1
2 02 30024 05 0000 150	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации	1 780 065,3
2 02 30027 05 0000 150	Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю	19 794,4
2 02 30029 05 0000 150	Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования	30 162,0
2 02 35118 05 0000 150	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	2 268,1
2 02 35260 05 0000 150	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью	437,2
2 02 40000 00 0000 150	Иные межбюджетные трансферты	103 015,8
2 02 45424 05 0000 150	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды	80 000,0
2 02 49999 05 0000 150	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов	23 015,8
ВСЕГО ДОХОДОВ		2 757 284,1

**Ведомственная структура расходов бюджета
Шалинского муниципального района
Чеченской Республики
на 2021г.**

ед изм. тыс. руб.

Наименование	Код главы	РзПр	ЦСР	ВР	2021 год
1	2	3	4	5	6
Государственное учреждение "Шалинское районное финансовое управление министерства финансов Чеченской Республики	102				123 362,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	102	0100			35 744,4
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	102	0106			35 279,2
Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных органов	102	0106	0110100011		15 001,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	102	0106	0110100011	100	15 001,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	102	0106	0110100011	120	15 001,1
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	102	0106	0110100011	121	12 046,2
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	102	0106	0110100011	129	2 954,9
Оплата коммунальных услуг	102	0106	0110100014		950,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	102	0106	0110100014	200	950,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	102	0106	0110100014	240	950,0
Закупка энергетических ресурсов	102	0106	0110100014	247	950,0
Уплата налога на имущество	102	0106	0110100016		78,6
Иные бюджетные ассигнования	102	0106	0110100016	800	78,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей	102	0106	0110100016	850	78,6
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	102	0106	0110100016	851	78,6
Иные расходы	102	0106	0110100019		19 249,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	102	0106	0110100019	200	19 183,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	102	0106	0110100019	240	19 183,9
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	102	0106	0110100019	242	3 847,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг	102	0106	0110100019	244	15 336,3
Иные бюджетные ассигнования	102	0106	0110100019	800	65,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей	102	0106	0110100019	850	65,5
Уплата прочих налогов, сборов	102	0106	0110100019	852	2,0
Уплата иных платежей	102	0106	0110100019	853	63,5
Другие общегосударственные вопросы	102	0113			465,2
Финансовое обеспечение мероприятий в сфере информационно-коммуникационной инфраструктуры	102	0113	0110370020		465,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	102	0113	0110370020	200	465,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	102	0113	0110370020	240	465,2
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	102	0113	0110370020	242	465,2
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	102	0200			2 268,1
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	102	0203			2 268,1
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных мероприятий непрограммных расходов	102	0203	9990051180		2 268,1
Межбюджетные трансферты	102	0203	9990051180	500	2 268,1
Субвенции	102	0203	9990051180	530	2 268,1
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	102	0300			7 120,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность	102	0310			7 120,0
Мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, выполняемые в рамках специальных решений	102	0310	9990070140		7 120,0
Иные бюджетные ассигнования	102	0310	9990070140	800	7 120,0
Резервные средства	102	0310	9990070140	870	7 120,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	102	1400			78 230,0
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	102	1401			46 940,2
Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки	102	1401	0110470040		46 940,2
Межбюджетные трансферты	102	1401	0110470040	500	46 940,2
Дотации	102	1401	0110470040	510	46 940,2
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности	102	1401	0110470040	511	46 940,2
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	102	1403			31 289,8
Мероприятия, осуществляемые на основании отдельных решений органов исполнительной власти муниципального образования	102	1403	0110570050		31 289,8
Межбюджетные трансферты	102	1403	0110570050	500	31 289,8
Иные межбюджетные трансферты	102	1403	0110570050	540	31 289,8
Муниципальное учреждение "Администрация Шалинского муниципального района	773				384 810,1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	773	0100			107 584,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	773	0104			102 477,8
Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных органов	773	0104	7820000011		46 496,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	773	0104	7820000011	100	46 496,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	773	0104	7820000011	120	46 496,3
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	773	0104	7820000011	121	35 711,4
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	773	0104	7820000011	129	10 784,9
Уплата налога на имущество	773	0104	7820000016		20 557,7
Иные бюджетные ассигнования	773	0104	7820000016	800	20 557,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей	773	0104	7820000016	850	20 557,7
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	773	0104	7820000016	851	20 557,7
Иные расходы	773	0104	7820000019		35 423,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	0104	7820000019	200	34 346,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	0104	7820000019	240	34 346,5
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	773	0104	7820000019	242	4 503,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг	773	0104	7820000019	244	29 843,0
Иные бюджетные ассигнования	773	0104	7820000019	800	1 077,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей	773	0104	7820000019	850	1 077,3
Уплата прочих налогов, сборов	773	0104	7820000019	852	82,0
Уплата иных платежей	773	0104	7820000019	853	995,3
Обеспечение проведения выборов и референдумов	773	0107			115,4
Финансовое обеспечение проведения выборов	773	0107	9990095950		115,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	0107	9990095950	200	115,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	0107	9990095950	240	115,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг	773	0107	9990095950	244	115,4
Другие общегосударственные вопросы	773	0113			4 991,0
Строительство административного комплекса для государственных и муниципальных учреждений	773	0113	0200570010		1 126,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	773	0113	0200570010	400	1 126,0
Бюджетные инвестиции	773	0113	0200570010	410	1 126,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	773	0113	0200570010	414	1 126,0
Средства для поощрения региональной и муниципальных управленческих команд за достижение показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации	773	0113	9990055490		3 550,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	773	0113	9990055490	300	3 550,0
Иные выплаты населению	773	0113	9990055490	360	3 550,0
Укрепление общественного здоровья	773	0113	9990070130		15,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	0113	9990070130	200	15,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	0113	9990070130	240	15,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	773	0113	9990070130	244	15,0
Противодействие экстремизму и терроризму на территории Шалинского муниципального района	773	0113	9990070160		100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	0113	9990070160	200	100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	0113	9990070160	240	100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	773	0113	9990070160	244	100,0
Обеспечение безопасности движения в Шалинском муниципальном районе на 2018-2020 годы.	773	0113	9990070220		100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	0113	9990070220	200	100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	0113	9990070220	240	100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	773	0113	9990070220	244	100,0
Противодействие коррупции в Шалинском муниципальном районе Чеченской Республике на 2019-2020 годы.	773	0113	9990070240		100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	0113	9990070240	200	100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	0113	9990070240	240	100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	773	0113	9990070240	244	100,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	773	0300			3 106,0
Гражданская оборона	773	0309			248,5
Фонд оплаты труда учреждений	773	0309	9990070091		248,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	773	0309	9990070091	100	248,5
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	773	0309	9990070091	110	248,5
Фонд оплаты труда учреждений	773	0309	9990070091	111	190,9
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	773	0309	9990070091	119	57,7
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность	773	0310			2 857,4
Фонд оплаты труда учреждений	773	0310	9990070091		2 734,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	773	0310	9990070091	100	2 734,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	773	0310	9990070091	110	2 734,0
Фонд оплаты труда учреждений	773	0310	9990070091	111	2 099,9
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	773	0310	9990070091	119	634,2
Иные расходы	773	0310	9990070099		123,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	0310	9990070099	200	123,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	0310	9990070099	240	123,4
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	773	0310	9990070099	242	65,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг	773	0310	9990070099	244	57,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	773	0400			34 390,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	773	0409			17 727,3

Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования за счет средств муниципального бюджета	773	0409	0200170050		17 727,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	0409	0200170050	200	17 727,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	0409	0200170050	240	17 727,3
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	773	0409	0200170050	243	17 727,3
Другие вопросы в области национальной экономики	773	0412			16 663,4
Основное мероприятие "Разработка схем территориального планирования ЧР"	773	0412	0200260210		15 227,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	0412	0200260210	200	15 227,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	0412	0200260210	240	15 227,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	773	0412	0200260210	244	15 227,0
Субсидии "Бизнес-Центр" (инкубатор) для реализации мер по развитию малого и среднего предпринимательства	773	0412	9990070120		1 436,3
Иные бюджетные ассигнования	773	0412	9990070120	800	1 436,3
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг	773	0412	9990070120	810	1 436,3
Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению	773	0412	9990070120	813	1 436,3
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	773	0500			163 356,4
Жилищное хозяйство	773	0501			1 080,5
Капитальный ремонт государственного жилого фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда	773	0501	0200270060		1 080,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	0501	0200270060	200	1 080,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	0501	0200270060	240	1 080,5
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	773	0501	0200270060	243	1 080,5
Коммунальное хозяйство	773	0502			5 693,0
Инициативный проект	773	0502	0200320160		4 893,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	773	0502	0200320160	400	4 893,0
Бюджетные инвестиции	773	0502	0200320160	410	4 893,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	773	0502	0200320160	414	4 893,0
Развитие коммуникационной инфраструктуры муниципального образования	773	0502	0200320170		800,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	0502	0200320170	200	800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	0502	0200320170	240	800,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	773	0502	0200320170	244	800,0
Благоустройство	773	0503			156 583,0
Уличное освещение	773	0503	0200370074		86,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	0503	0200370074	200	86,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	0503	0200370074	240	86,4
Закупка энергетических ресурсов	773	0503	0200370074	247	86,4
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений	773	0503	0200370080		62 727,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	0503	0200370080	200	61 727,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	0503	0200370080	240	61 727,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг	773	0503	0200370080	244	61 727,6
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	773	0503	0200370080	400	1 000,0
Бюджетные инвестиции	773	0503	0200370080	410	1 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	773	0503	0200370080	414	1 000,0
Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды	773	0503	020F25424Q		80 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	0503	020F25424Q	200	80 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	0503	020F25424Q	240	80 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	773	0503	020F25424Q	244	80 000,0
Субсидия местным бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды	773	0503	020F25555Q		13 769,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	0503	020F25555Q	200	13 769,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	0503	020F25555Q	240	13 769,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	773	0503	020F25555Q	244	13 769,0
ОБРАЗОВАНИЕ	773	0700			364,6
Другие вопросы в области образования	773	0709			364,6
Разработка проектно-сметной документации и проведение государственной экспертизы в целях капитального ремонта государственной (муниципальной) собственности	773	0709	0310270800		364,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	0709	0310270800	200	364,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	0709	0310270800	240	364,6
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	773	0709	0310270800	243	364,6
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	773	0800			34 731,3
Культура	773	0801			34 731,3
Государственная поддержка отрасли культуры	773	0801	052A15519Q		34 731,3
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	773	0801	052A15519Q	400	34 731,3
Бюджетные инвестиции	773	0801	052A15519Q	410	34 731,3
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	773	0801	052A15519Q	414	34 731,3
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	773	1000			35 753,8
Социальное обеспечение населения	773	1003			880,0
Мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, выполняемые в рамках специальных решений	773	1003	9990070140		880,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	773	1003	9990070140	300	880,0
Иные выплаты населению	773	1003	9990070140	360	880,0
Охрана семьи и детства	773	1004			33 486,0
соц	773	1004	02004L4970		33 486,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению	773	1004	02004L4970	300	33 486,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	773	1004	02004L4970	320	33 486,0
Субсидии гражданам на приобретение жилья	773	1004	02004L4970	322	33 486,0
Другие вопросы в области социальной политики	773	1006			1 387,8
Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных органов	773	1006	9990041121		793,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	773	1006	9990041121	100	793,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	773	1006	9990041121	120	793,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	773	1006	9990041121	121	609,1
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	773	1006	9990041121	129	183,9
Иные расходы	773	1006	9990041129		158,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	1006	9990041129	200	158,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	1006	9990041129	240	158,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг	773	1006	9990041129	244	158,6
Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных органов	773	1006	9990041141		396,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	773	1006	9990041141	100	396,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	773	1006	9990041141	120	396,5
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	773	1006	9990041141	121	304,5
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	773	1006	9990041141	129	92,0
Иные расходы	773	1006	9990041149		39,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	1006	9990041149	200	39,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	773	1006	9990041149	240	39,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг	773	1006	9990041149	244	39,7
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	773	1200			5 523,1
Периодическая печать и издательства	773	1202			5 523,1
Фонд оплаты труда учреждений	773	1202	9990000591		4 781,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	773	1202	9990000591	600	4 781,8
Субсидии бюджетным учреждениям	773	1202	9990000591	610	4 781,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	773	1202	9990000591	611	4 781,8
Иные расходы	773	1202	9990000599		741,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	773	1202	9990000599	600	741,3
Субсидии бюджетным учреждениям	773	1202	9990000599	610	741,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	773	1202	9990000599	611	741,3
МУ "Управление образования Шалинского муниципального района	788				1 437 443,7
ОБРАЗОВАНИЕ	788	0700			1 417 212,1
Общее образование	788	0702			1 336 042,6
Оплата коммунальных услуг	788	0702	0320100594		29 696,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	788	0702	0320100594	600	29 696,4
Субсидии бюджетным учреждениям	788	0702	0320100594	610	29 696,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	788	0702	0320100594	611	29 696,4
Уплата налога на имущество	788	0702	0320100596		25 773,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	788	0702	0320100596	600	25 773,3
Субсидии бюджетным учреждениям	788	0702	0320100596	610	25 773,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	788	0702	0320100596	611	25 773,3
Иные расходы	788	0702	0320100599		4 278,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	788	0702	0320100599	600	4 278,3
Субсидии бюджетным учреждениям	788	0702	0320100599	610	4 278,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	788	0702	0320100599	611	4 278,3
Фонд оплаты труда учреждений	788	0702	0320141171		1 030 410,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	788	0702	0320141171	600	1 030 410,1
Субсидии бюджетным учреждениям	788	0702	0320141171	610	1 030 410,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	788	0702	0320141171	611	1 030 410,1
Иные расходы	788	0702	0320141179		7 740,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	788	0702	0320141179	600	7 740,2
Субсидии бюджетным учреждениям	788	0702	0320141179	610	7 740,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	788	0702	0320141179	611	7 740,2
Субвенции бюджетам муниципальных образований на оказание мер социальной поддержки педагогическим работникам	788	0702	0320141180		25 423,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	788	0702	0320141180	600	25 423,9
Субсидии бюджетным учреждениям	788	0702	0320141180	610	25 423,9

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	788	0702	0320141180	611	25 423,9
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций	788	0702	0320153030		76 245,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	788	0702	0320153030	600	76 245,1
Субсидии бюджетным учреждениям	788	0702	0320153030	610	76 245,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	788	0702	0320153030	611	76 245,1
Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях за счет федерального бюджета	788	0702	03201L3040		136 475,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	788	0702	03201L3040	600	136 475,3
Субсидии бюджетным учреждениям	788	0702	03201L3040	610	136 475,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	788	0702	03201L3040	611	136 475,3
Дополнительное образование детей	788	0703			60 335,4
Фонд оплаты труда учреждений	788	0703	0320200591		39 024,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	788	0703	0320200591	600	39 024,0
Субсидии бюджетным учреждениям	788	0703	0320200591	610	39 024,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	788	0703	0320200591	611	39 024,0
Иные расходы	788	0703	0320200599		830,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	788	0703	0320200599	600	830,1
Субсидии бюджетным учреждениям	788	0703	0320200599	610	830,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	788	0703	0320200599	611	732,5
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	788	0703	0320200599	612	97,5
Субвенции бюджетам муниципальных образований на оказание мер социальной поддержки педагогическим работникам	788	0703	0320241180		288,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	788	0703	0320241180	600	288,0
Субсидии бюджетным учреждениям	788	0703	0320241180	610	288,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	788	0703	0320241180	611	288,0
Фонд оплаты труда учреждений	788	0703	0320300591		16 845,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	788	0703	0320300591	600	16 845,3
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)	788	0703	0320300591	630	16 845,3
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат	788	0703	0320300591	631	16 845,3
Оплата коммунальных услуг	788	0703	0320300594		224,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	788	0703	0320300594	600	224,9
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)	788	0703	0320300594	630	224,9
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат	788	0703	0320300594	631	224,9
Иные расходы	788	0703	0320300599		3 123,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	788	0703	0320300599	600	3 123,1
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)	788	0703	0320300599	630	3 123,1
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат	788	0703	0320300599	631	3 123,1
Другие вопросы в области образования	788	0709			20 834,1
Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных органов	788	0709	0310100011		3 489,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	788	0709	0310100011	100	3 489,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	788	0709	0310100011	120	3 489,7
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	788	0709	0310100011	121	2 680,3
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	788	0709	0310100011	129	809,4
Оплата коммунальных услуг	788	0709	0310100014		250,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	788	0709	0310100014	200	250,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	788	0709	0310100014	240	250,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг	788	0709	0310100014	244	10,4
Закупка энергетических ресурсов	788	0709	0310100014	247	239,8
Уплата налога на имущество	788	0709	0310100016		151,5
Иные бюджетные ассигнования	788	0709	0310100016	800	151,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей	788	0709	0310100016	850	151,5
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	788	0709	0310100016	851	145,6
Уплата иных платежей	788	0709	0310100016	853	5,9
Иные расходы	788	0709	0310100019		722,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	788	0709	0310100019	200	686,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	788	0709	0310100019	240	686,5
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	788	0709	0310100019	242	296,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	788	0709	0310100019	244	390,5

Иные бюджетные ассигнования	788	0709	0310100019	800	35,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей	788	0709	0310100019	850	35,9
Уплата иных платежей	788	0709	0310100019	853	35,9
Фонд оплаты труда учреждений	788	0709	0310241171		14 994,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	788	0709	0310241171	100	14 994,2
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	788	0709	0310241171	110	14 994,2
Фонд оплаты труда учреждений	788	0709	0310241171	111	11 516,3
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	788	0709	0310241171	119	3 477,9
Иные расходы	788	0709	0310241179		198,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	788	0709	0310241179	200	198,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	788	0709	0310241179	240	198,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	788	0709	0310241179	244	198,0
Разработка проектно-сметной документации и проведение государственной экспертизы в целях капитального ремонта государственной (муниципальной) собственности	788	0709	0310270800		1 028,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	788	0709	0310270800	200	1 028,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	788	0709	0310270800	240	1 028,1
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	788	0709	0310270800	243	1 028,1
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	788	1000			20 231,6
Охрана семьи и детства	788	1004			20 231,6
Субвенции на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью	788	1004	0310252600		437,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	788	1004	0310252600	300	437,2
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам	788	1004	0310252600	310	437,2
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам	788	1004	0310252600	313	437,2
Субвенция на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также оплата труда приемного родителя за счет средств регионального бюджета	788	1004	0310263170		19 794,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	788	1004	0310263170	300	19 794,4
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	788	1004	0310263170	320	19 794,4
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	788	1004	0310263170	321	19 794,4
Муниципальное учреждение "Управление культуры Шалинского муниципального района	791				105 712,7
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	791	0800			105 712,7
Культура	791	0801			89 955,3
Фонд оплаты труда учреждений	791	0801	0520200591		38 969,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	791	0801	0520200591	600	38 969,2
Субсидии бюджетным учреждениям	791	0801	0520200591	610	38 969,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	791	0801	0520200591	611	38 969,2
Оплата коммунальных услуг	791	0801	0520200594		3 043,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	791	0801	0520200594	600	3 043,6
Субсидии бюджетным учреждениям	791	0801	0520200594	610	3 043,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	791	0801	0520200594	611	3 043,6
Уплата налога на имущество	791	0801	0520200596		7 216,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	791	0801	0520200596	600	7 216,7
Субсидии бюджетным учреждениям	791	0801	0520200596	610	7 216,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	791	0801	0520200596	611	7 216,7
Иные расходы	791	0801	0520200599		11 205,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	791	0801	0520200599	600	11 205,8
Субсидии бюджетным учреждениям	791	0801	0520200599	610	11 205,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	791	0801	0520200599	611	9 155,8
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	791	0801	0520200599	612	2 050,0
Фонд оплаты труда учреждений	791	0801	0520300591		12 429,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	791	0801	0520300591	600	12 429,2
Субсидии бюджетным учреждениям	791	0801	0520300591	610	12 429,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	791	0801	0520300591	611	12 429,2
Иные расходы	791	0801	0520300599		613,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	791	0801	0520300599	600	613,3
Субсидии бюджетным учреждениям	791	0801	0520300599	610	613,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	791	0801	0520300599	611	613,3
Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры (комплектование книжных фондов)	791	0801	05203L519F		1 239,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	791	0801	05203L519F	600	1 239,4
Субсидии бюджетным учреждениям	791	0801	05203L519F	610	1 239,4
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	791	0801	05203L519F	612	1 239,4
Фонд оплаты труда учреждений	791	0801	0520600591		7 333,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	791	0801	0520600591	600	7 333,7
Субсидии бюджетным учреждениям	791	0801	0520600591	610	7 333,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	791	0801	0520600591	611	7 333,7
Иные расходы	791	0801	0520600599		1 542,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	791	0801	0520600599	600	1 542,0
Субсидии бюджетным учреждениям	791	0801	0520600599	610	1 542,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	791	0801	0520600599	611	1 242,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	791	0801	0520600599	612	300,0
На поддержку творческой деятельности и укрепления материально-технической базы муниципальных театров	791	0801	05206L4660		6 362,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	791	0801	05206L4660	600	6 362,5
Субсидии бюджетным учреждениям	791	0801	05206L4660	610	6 362,5
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	791	0801	05206L4660	612	6 362,5
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	791	0804			15 757,3
Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных органов	791	0804	0510100011		2 751,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	791	0804	0510100011	100	2 751,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	791	0804	0510100011	120	2 751,4
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	791	0804	0510100011	121	2 114,7
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	791	0804	0510100011	129	636,6
Иные расходы	791	0804	0510100019		293,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	791	0804	0510100019	200	288,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	791	0804	0510100019	240	288,7
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	791	0804	0510100019	242	29,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг	791	0804	0510100019	244	258,8
Иные бюджетные ассигнования	791	0804	0510100019	800	4,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей	791	0804	0510100019	850	4,5
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	791	0804	0510100019	851	4,1
Уплата иных платежей	791	0804	0510100019	853	0,4
Фонд оплаты труда учреждений	791	0804	0520400591		11 425,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	791	0804	0520400591	600	11 425,6
Субсидии бюджетным учреждениям	791	0804	0520400591	610	11 425,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	791	0804	0520400591	611	11 425,6
Иные расходы	791	0804	0520400599		1 287,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	791	0804	0520400599	600	1 287,1
Субсидии бюджетным учреждениям	791	0804	0520400599	610	1 287,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	791	0804	0520400599	611	1 187,1
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	791	0804	0520400599	612	100,0
Муниципальное учреждение "Управление дошкольных учреждений Шалинского муниципального района	796				704 378,0
ОБРАЗОВАНИЕ	796	0700			674 216,0
Дошкольное образование	796	0701			669 200,1
Оплата коммунальных услуг	796	0701	0420100594		9 221,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	796	0701	0420100594	600	9 221,7
Субсидии бюджетным учреждениям	796	0701	0420100594	610	9 221,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	796	0701	0420100594	611	9 221,7
Уплата налога на имущество	796	0701	0420100596		5 549,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	796	0701	0420100596	600	5 549,0
Субсидии бюджетным учреждениям	796	0701	0420100596	610	5 549,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	796	0701	0420100596	611	5 549,0
Иные расходы	796	0701	0420100599		1 746,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	796	0701	0420100599	600	1 746,4
Субсидии бюджетным учреждениям	796	0701	0420100599	610	1 746,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	796	0701	0420100599	611	1 746,4
Фонд оплаты труда учреждений	796	0701	0420141151		497 125,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	796	0701	0420141151	600	497 125,7
Субсидии бюджетным учреждениям	796	0701	0420141151	610	497 125,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	796	0701	0420141151	611	497 125,7
Иные расходы	796	0701	0420141159		148 764,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	796	0701	0420141159	600	148 764,1

Субсидии бюджетным учреждениям	796	0701	0420141159	610	148 764,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	796	0701	0420141159	611	148 764,1
Субвенции бюджетам муниципальных образований на оказание мер социальной поддержки педагогическим работникам	796	0701	0420141180		6 793,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	796	0701	0420141180	600	6 793,2
Субсидии бюджетным учреждениям	796	0701	0420141180	610	6 793,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	796	0701	0420141180	611	6 793,2
Другие вопросы в области образования	796	0709			5 015,9
Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных органов	796	0709	0410100011		2 548,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	796	0709	0410100011	100	2 548,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	796	0709	0410100011	120	2 548,6
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	796	0709	0410100011	121	1 957,5
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	796	0709	0410100011	129	591,2
Уплата налога на имущество	796	0709	0410100016		42,2
Иные бюджетные ассигнования	796	0709	0410100016	800	42,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей	796	0709	0410100016	850	42,2
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	796	0709	0410100016	851	42,2
Иные расходы	796	0709	0410100019		2 425,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	796	0709	0410100019	200	2 425,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	796	0709	0410100019	240	2 425,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг	796	0709	0410100019	244	2 425,1
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	796	1000			30 162,0
Охрана семьи и детства	796	1004			30 162,0
Компенсация части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования за счет средств регионального бюджета.	796	1004	0420163160		30 162,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	796	1004	0420163160	600	30 162,0
Субсидии бюджетным учреждениям	796	1004	0420163160	610	30 162,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	796	1004	0420163160	612	30 162,0
Совет депутатов Шалинского муниципального района Чеченской Республики	906				4 700,6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	906	0100			4 700,6
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	906	0102			993,6
Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных органов	906	0102	9610000011		993,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	906	0102	9610000011	100	993,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	906	0102	9610000011	120	993,6
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	906	0102	9610000011	121	783,1
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	906	0102	9610000011	129	230,5
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	906	0103			3 707,0
Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных органов	906	0103	9620000011		2 193,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	906	0103	9620000011	100	2 193,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	906	0103	9620000011	120	2 193,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	906	0103	9620000011	121	1 684,4
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	906	0103	9620000011	129	508,6
Иные расходы	906	0103	9620000019		669,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	906	0103	9620000019	200	644,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	906	0103	9620000019	240	644,2
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	906	0103	9620000019	242	26,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	906	0103	9620000019	244	618,2
Иные бюджетные ассигнования	906	0103	9620000019	800	25,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей	906	0103	9620000019	850	25,2
Уплата прочих налогов, сборов	906	0103	9620000019	852	25,2
Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных органов	906	0103	9640000011		844,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	906	0103	9640000011	100	844,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	906	0103	9640000011	120	844,6
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	906	0103	9640000011	121	648,7
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	906	0103	9640000011	129	195,9
Итого:					2 760 407,5

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), видам расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов Шалинского муниципального района на 2021г.

ед.изм.: тыс. руб.

Наименование	Коды бюджетной классификации				План на 2021 год
	Раздел	Подраздел	Целевая статья	Вид расхода	
1	2	3	4	5	7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	01				148 029,2
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	01	02			993,6
Обеспечение деятельности законодательного (представительного) органа муниципальных образований	01	02	9600000000		993,6
Глава муниципального образования	01	02	9610000000		993,6
Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных органов	01	02	9610000011		993,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	02	9610000011	100	993,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	01	02	9610000011	120	993,6
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	01	02	9610000011	121	763,1
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	01	02	9610000011	129	230,5
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	01	03			3 707,0
Обеспечение деятельности законодательного (представительного) органа муниципальных образований	01	03	9600000000		3 707,0
Финансовое обеспечение аппарата представительного органа муниципального образования	01	03	9620000000		3 707,0
Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных органов	01	03	9620000011		2 193,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	03	9620000011	100	2 193,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	01	03	9620000011	120	2 093,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	01	03	9620000011	121	1 684,4
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	01	03	9620000011	129	508,6
Иные расходы	01	03	9620000019		669,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	03	9620000019	200	644,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	03	9620000019	240	644,2
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	01	03	9620000019	242	26,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	01	03	9620000019	244	618,2
Иные бюджетные ассигнования	01	03	9620000019	800	25,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей	01	03	9620000019	850	25,2
Уплата прочих налогов, сборов	01	03	9620000019	852	25,2
Депутаты представительного органа муниципального образования	01	03	9640000000		844,6
Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных органов	01	03	9640000011		844,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	03	9640000011	100	844,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	01	03	9640000011	120	844,6
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	01	03	9640000011	121	648,7
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	01	03	9640000011	129	195,9
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	01	04			101 977,8
Обеспечение функционирования Администрации муниципального района	01	04	7800000000		91 828,4
Аппарат Администрации муниципального района	01	04	7820000000		91 828,4
Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных органов	01	04	7820000011		46 496,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	04	7820000011	100	46 496,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	01	04	782000011	120	46 496,3
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	01	04	782000011	121	35 711,4
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	01	04	782000011	129	10 784,9
Уплата налога на имущество	01	04	782000016		20 557,7
Иные бюджетные ассигнования	01	04	782000016	800	20 557,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей	01	04	782000016	850	20 557,7
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	01	04	782000016	851	20 557,7
Иные расходы	01	04	782000019		34 923,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	782000019	200	33 846,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	782000019	240	33 846,5
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	01	04	782000019	242	4 503,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг	01	04	782000019	244	29 343,0
Иные бюджетные ассигнования	01	04	782000019	800	1 077,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей	01	04	782000019	850	1 077,3
Уплата прочих налогов, сборов	01	04	782000019	852	82,0
Уплата иных платежей	01	04	782000019	853	995,3
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	01	06			32 742,1
Муниципальная программа "Обеспечение финансовой устойчивости Шалинского муниципального района"	01	06	0100000000		32 742,1
Подпрограмма 1 "Организация и обеспечение исполнения бюджетного процесса Шалинского муниципального района"	01	06	0110000000		32 742,1
Основное мероприятие "Реализация функции аппаратов исполнителей и участников муниципальной программы"	01	06	0110100000		32 742,1
Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных органов	01	06	0110100011		15 001,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	06	0110100011	100	15 001,1
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	01	06	0110100011	120	15 001,1
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	01	06	0110100011	121	12 046,2
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	01	06	0110100011	129	2 954,9
Оплата коммунальных услуг	01	06	0110100014		950,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	06	0110100014	200	950,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	06	0110100014	240	950,0
Закупка энергетических ресурсов	01	06	0110100014	247	950,0
Уплата налога на имущество	01	06	0110100016		78,6
Иные бюджетные ассигнования	01	06	0110100016	800	78,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей	01	06	0110100016	850	78,6
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	01	06	0110100016	851	78,6
Иные расходы	01	06	0110100019		19 249,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	06	0110100019	200	19 183,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	06	0110100019	240	19 183,9
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	01	06	0110100019	242	3 847,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг	01	06	0110100019	244	15 336,3
Иные бюджетные ассигнования	01	06	0110100019	800	65,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей	01	06	0110100019	850	65,5
Уплата прочих налогов, сборов	01	06	0110100019	852	2,0
Уплата иных платежей	01	06	0110100019	853	63,5
Обеспечение проведения выборов и референдумов	01	07			115,4
Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти	01	07	9900000000		115,4
Непрограммные мероприятия	01	07	9990000000		115,4
Финансовое обеспечение проведения выборов	01	07	9990095950		115,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	07	9990095950	200	115,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	07	9990095950	240	115,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг	01	07	9990095950	244	115,4
Другие общегосударственные вопросы	01	13			6 486,5
Муниципальная программа "Обеспечение финансовой устойчивости Шалинского муниципального района"	01	13	0100000000		465,2
Подпрограмма 1 "Организация и обеспечение исполнения бюджетного процесса Шалинского муниципального района"	01	13	0110000000		465,2
Основное мероприятие "Организация информационного, кадрового и материальнотехнического обеспечения"	01	13	0110300000		465,2
Финансовое обеспечение мероприятий в сфере информационно-коммуникационной инфраструктуры	01	13	0110370020		465,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	0110370020	200	465,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	0110370020	240	465,2

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	01	13	0110370020	242	465,2
Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти	01	13	9900000000		3 865,0
Непрограммные мероприятия	01	13	9990000000		3 865,0
Средства для поощрения региональной и муниципальных управленческих команд за достижение показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации	01	13	9990055490		3 550,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	01	13	9990055490	300	3 550,0
Иные выплаты населению	01	13	9990055490	360	3 550,0
Укрепление общественного здоровья	01	13	9990070130		15,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	9990070130	200	15,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	9990070130	240	15,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	01	13	9990070130	244	15,0
Строительство административного комплекса для государственных и муниципальных учреждений	01	13	0200570010		1 126,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	01	13	0200570010	400	1 126,0
Бюджетные инвестиции	01	13	0200570010	410	1 126,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	01	13	0200570010	414	1 126,0
Противодействие экстремизму и терроризму на территории Шалинского муниципального района	01	13	9990070160		100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	9990070160	200	100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	9990070160	240	100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	01	13	9990070160	244	100,0
Обеспечение безопасности движения в Шалинском муниципальном районе на 2018-2020 годы.	01	13	9990070220		100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	9990070220	200	100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	9990070220	240	100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	01	13	9990070220	244	100,0
Противодействие коррупции в Шалинском муниципальном районе Чеченской Республике на 2019-2020 годы.	01	13	9990070240		100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	9990070240	200	100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	9990070240	240	100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	01	13	9990070240	244	100,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	02				2 268,1
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	02	03			2 268,1
Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти	02	03	9900000000		2 268,1
Непрограммные мероприятия	02	03	9990000000		2 268,1
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных мероприятий непрограммных расходов	02	03	9990051180		2 268,1
Межбюджетные трансферты	02	03	9990051180	500	2 268,1
Субвенции	02	03	9990051180	530	2 268,1
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	03				10 226,0
Гражданская оборона	03	09			248,5
Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти	03	09	9900000000		248,5
Непрограммные мероприятия	03	09	9990000000		248,5
Фонд оплаты труда учреждений	03	09	9990070091		248,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	03	09	9990070091	100	248,5
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	03	09	9990070091	110	248,5
Фонд оплаты труда учреждений	03	09	9990070091	111	190,9
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	03	09	9990070091	119	57,7
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность	03	10			9 977,4
Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти	03	10	9900000000		9 977,4
Непрограммные мероприятия	03	10	9990000000		9 977,4
Фонд оплаты труда учреждений	03	10	9990070091		2 734,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	03	10	9990070091	100	2 734,0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	03	10	9990070091	110	2 734,0
Фонд оплаты труда учреждений	03	10	9990070091	111	2 099,9
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	03	10	9990070091	119	634,2
Иные расходы	03	10	9990070099		123,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	03	10	9990070099	200	123,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	03	10	9990070099	240	123,4
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	03	10	9990070099	242	65,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг	03	10	9990070099	244	57,6
Мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, выполняемые в рамках специальных решений	03	10	9990070140		7 120,0
Иные бюджетные ассигнования	03	10	9990070140	800	7 120,0
Резервные средства	03	10	9990070140	870	7 120,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04				34 390,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	04	09			17 727,3
Муниципальная программа "Развитие муниципального хозяйства Шалинского муниципального района"	04	09	0200000000		17 727,3
Основное мероприятие "Обеспечение реализации мероприятий дорожного фонда"	04	09	0200100000		17 727,3
Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования за счет средств муниципального бюджета	04	09	0200170050		17 727,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	09	0200170050	200	17 727,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	09	0200170050	240	17 727,3
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	04	09	0200170050	243	17 727,3
Другие вопросы в области национальной экономики	04	12			16 663,4
Муниципальная программа "Развитие муниципального хозяйства Шалинского муниципального района"	04	12	0200000000		15 227,0
Основное мероприятие "Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального района"	04	12	0200200000		15 227,0
Основное мероприятие "Разработка схем территориального планирования ЧР"	04	12	0200260210		15 227,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	12	0200260210	200	15 227,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	12	0200260210	240	15 227,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	04	12	0200260210	244	15 227,0
Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти	04	12	9900000000		1 436,3
Непрограммные мероприятия	04	12	9990000000		1 436,3
Субсидии "Бизнес-Центр" (инкубатор) для реализации мер по развитию малого и среднего предпринимательства	04	12	9990070120		1 436,3
Иные бюджетные ассигнования	04	12	9990070120	800	1 436,3
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг	04	12	9990070120	810	1 436,3
Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению	04	12	9990070120	813	1 436,3
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	05				163 356,4
Жилищное хозяйство	05	01			1 080,5
Муниципальная программа "Развитие муниципального хозяйства Шалинского муниципального района"	05	01	0200000000		1 080,5
Основное мероприятие "Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального района"	05	01	0200200000		1 080,5
Капитальный ремонт государственного жилого фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда	05	01	0200270060		1 080,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	01	0200270060	200	1 080,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	01	0200270060	240	1 080,5
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	05	01	0200270060	243	1 080,5
Коммунальное хозяйство	05	02			5 693,0
Муниципальная программа "Развитие муниципального хозяйства Шалинского муниципального района"	05	02	0200000000		5 693,0
Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территории населенных пунктов муниципального района"	05	02	0200300000		5 693,0
Инициативный проект	05	02	0200320160		4 893,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	05	02	0200320160	400	4 893,0
Бюджетные инвестиции	05	02	0200320160	410	4 893,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	05	02	0200320160	414	4 893,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	05	02	0200320170	400	800,0
Бюджетные инвестиции	05	02	0200320170	410	800,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	05	02	0200320170	414	800,0
Благоустройство	05	03			156 583,0
Муниципальная программа "Развитие муниципального хозяйства Шалинского муниципального района"	05	03	0200000000		156 583,0
Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территории населенных пунктов муниципального района"	05	03	0200300000		62 814,0
Уличное освещение	05	03	0200370074		86,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	0200370074	200	86,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	0200370074	240	86,4
Закупка энергетических ресурсов	05	03	0200370074	247	86,4
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений	05	03	0200370080		62 727,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	0200370080	200	61 727,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	0200370080	240	61 727,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг	05	03	0200370080	244	61 727,6
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	05	03	0200370080	400	1 000,0
Бюджетные инвестиции	05	03	0200370080	410	1 000,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	05	03	0200370080	414	1 000,0
Автоматически создан	05	03	020F200000		93 769,0
Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителям Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды	05	03	020F25424Q		80 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	020F25424Q	200	80 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	020F25424Q	240	80 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	05	03	020F25424Q	244	80 000,0
Субсидия местным бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды	05	03	020F25555Q		13 769,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	020F25555Q	200	13 769,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	020F25555Q	240	13 769,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	05	03	020F25555Q	244	13 769,0
ОБРАЗОВАНИЕ	07				2 091 792,8
Дошкольное образование	07	01			669 200,1
Муниципальная программа "Развитие дошкольного образования Шалинского муниципального района"	07	01	0400000000		669 200,1
подпрограмма "Предоставление качественных муниципальных услуг в сфере дошкольного образования детей Шалинского муниципального района"	07	01	0420000000		669 200,1
Основное мероприятие "Реализация образовательных программ дошкольного образования детей и мероприятия по их развитию"	07	01	0420100000		669 200,1
Оплата коммунальных услуг	07	01	0420100594		9 221,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	01	0420100594	600	9 221,7
Субсидии бюджетным учреждениям	07	01	0420100594	610	9 221,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	01	0420100594	611	9 221,7
Уплата налога на имущество	07	01	0420100596		5 549,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	01	0420100596	600	5 549,0
Субсидии бюджетным учреждениям	07	01	0420100596	610	5 549,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	01	0420100596	611	5 549,0
Иные расходы	07	01	0420100599		1 746,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	01	0420100599	600	1 746,4
Субсидии бюджетным учреждениям	07	01	0420100599	610	1 746,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	01	0420100599	611	1 746,4
Фонд оплаты труда учреждений	07	01	0420141151		497 125,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	01	0420141151	600	497 125,7
Субсидии бюджетным учреждениям	07	01	0420141151	610	497 125,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	01	0420141151	611	497 125,7
Иные расходы	07	01	0420141159		148 764,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	01	0420141159	600	148 764,1
Субсидии бюджетным учреждениям	07	01	0420141159	610	148 764,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	01	0420141159	611	148 764,1
Субвенции бюджетам муниципальных образований на оказание мер социальной поддержки педагогическим работникам	07	01	0420141180		6 793,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	01	0420141180	600	6 793,2
Субсидии бюджетным учреждениям	07	01	0420141180	610	6 793,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	01	0420141180	611	6 793,2

Общее образование	07	02			1 336 042,6
Муниципальная программа "Развитие общего и дополнительного образования Шалинского муниципального района"	07	02	0300000000		1 336 042,6
Подпрограмма 2 "Повышение доступности и качества услуг в сфере общего и дополнительного образования Шалинского муниципального района"	07	02	0320000000		1 336 042,6
Основное мероприятие "Реализация образовательных программ общего образования детей и мероприятия по их развитию"	07	02	0320100000		1 336 042,6
Оплата коммунальных услуг	07	02	0320100594		29 696,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	02	0320100594	600	29 696,4
Субсидии бюджетным учреждениям	07	02	0320100594	610	29 696,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	02	0320100594	611	29 696,4
Уплата налога на имущество	07	02	0320100596		25 773,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	02	0320100596	600	25 773,3
Субсидии бюджетным учреждениям	07	02	0320100596	610	25 773,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	02	0320100596	611	25 773,3
Иные расходы	07	02	0320100599		4 278,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	02	0320100599	600	4 278,3
Субсидии бюджетным учреждениям	07	02	0320100599	610	4 278,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	02	0320100599	611	4 278,3
Фонд оплаты труда учреждений	07	02	0320141171		1 030 410,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	02	0320141171	600	1 030 410,1
Субсидии бюджетным учреждениям	07	02	0320141171	610	1 030 410,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	02	0320141171	611	1 030 410,1
Иные расходы	07	02	0320141179		7 740,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	02	0320141179	600	7 740,2
Субсидии бюджетным учреждениям	07	02	0320141179	610	7 740,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	02	0320141179	611	7 740,2
Субвенции бюджетам муниципальных образований на оказание мер социальной поддержки педагогическим работникам	07	02	0320141180		25 423,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	02	0320141180	600	25 423,9
Субсидии бюджетным учреждениям	07	02	0320141180	610	25 423,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	02	0320141180	611	25 423,9
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций	07	02	0320153030		76 245,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	02	0320153030	600	76 245,1
Субсидии бюджетным учреждениям	07	02	0320153030	610	76 245,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	02	0320153030	611	76 245,1
Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях за счет федерального бюджета	07	02	03201L3040		136 475,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	02	03201L3040	600	136 475,3
Субсидии бюджетным учреждениям	07	02	03201L3040	610	136 475,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	02	03201L3040	611	136 475,3
Дополнительное образование детей	07	03			60 335,4
Муниципальная программа "Развитие общего и дополнительного образования Шалинского муниципального района"	07	03	0300000000		60 335,4
Подпрограмма 2 "Повышение доступности и качества услуг в сфере общего и дополнительного образования Шалинского муниципального района"	07	03	0320000000		60 335,4
Основное мероприятие "Реализация образовательных программ дополнительного образования детей и мероприятия по их развитию"	07	03	0320200000		40 142,1
Фонд оплаты труда учреждений	07	03	0320200591		39 024,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	03	0320200591	600	39 024,0
Субсидии бюджетным учреждениям	07	03	0320200591	610	39 024,0

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	03	0320200591	611	39 024,0
Иные расходы	07	03	0320200599		830,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	03	0320200599	600	830,1
Субсидии бюджетным учреждениям	07	03	0320200599	610	830,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	03	0320200599	611	732,5
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	07	03	0320200599	612	97,5
Субвенции бюджетам муниципальных образований на оказание мер социальной поддержки педагогическим работникам	07	03	0320241180		288,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	03	0320241180	600	288,0
Субсидии бюджетным учреждениям	07	03	0320241180	610	288,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	07	03	0320241180	611	288,0
Субсидии на финансовое обеспечение мероприятий в рамках реализации образовательных программ для подготовки специалистов с углубленным знанием истории и культуры ислама"	07	03	0320300000		20 193,3
Фонд оплаты труда учреждений	07	03	0320300591		16 845,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	03	0320300591	600	16 845,3
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)	07	03	0320300591	630	16 845,3
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат	07	03	0320300591	631	16 845,3
Оплата коммунальных услуг	07	03	0320300594		224,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	03	0320300594	600	224,9
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)	07	03	0320300594	630	224,9
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат	07	03	0320300594	631	224,9
Иные расходы	07	03	0320300599		3 123,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	03	0320300599	600	3 123,1
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)	07	03	0320300599	630	3 123,1
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат	07	03	0320300599	631	3 123,1
Другие вопросы в области образования	07	09			26 214,7
Муниципальная программа "Развитие общего и дополнительного образования Шалинского муниципального района"	07	09	0300000000		21 198,7
Подпрограмма 1 "Обеспечение функционирования системы общего и дополнительного образования на территории Шалинского муниципального района"	07	09	0310000000		21 198,7
Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов исполнителей и участников муниципальной программы"	07	09	0310100000		4 613,9
Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных органов	07	09	0310100011		3 489,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	07	09	0310100011	100	3 489,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	07	09	0310100011	120	3 489,7
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	07	09	0310100011	121	2 680,3
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	07	09	0310100011	129	809,4
Оплата коммунальных услуг	07	09	0310100014		250,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	07	09	0310100014	200	250,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	07	09	0310100014	240	250,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг	07	09	0310100014	244	10,4
Закупка энергетических ресурсов	07	09	0310100014	247	239,8
Уплата налога на имущество	07	09	0310100016		151,5
Иные бюджетные ассигнования	07	09	0310100016	800	151,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей	07	09	0310100016	850	151,5
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	07	09	0310100016	851	145,6
Уплата иных платежей	07	09	0310100016	853	5,9
Иные расходы	07	09	0310100019		722,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	07	09	0310100019	200	686,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	07	09	0310100019	240	686,5
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	07	09	0310100019	242	296,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	07	09	0310100019	244	390,5

Иные бюджетные ассигнования	07	09	0310100019	800	35,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей	07	09	0310100019	850	35,9
Уплата иных платежей	07	09	0310100019	853	35,9
Основное мероприятие "Реализация образовательных программ общего образования детей и мероприятия по их развитию"	07	09	0310200000		16 584,9
Фонд оплаты труда учреждений	07	09	0310241171		14 994,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	07	09	0310241171	100	14 994,2
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	07	09	0310241171	110	14 994,2
Фонд оплаты труда учреждений	07	09	0310241171	111	11 516,3
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	07	09	0310241171	119	3 477,9
Иные расходы	07	09	0310241179		198,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	07	09	0310241179	200	198,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	07	09	0310241179	240	198,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	07	09	0310241179	244	198,0
Разработка проектно-сметной документации и проведение государственной экспертизы в целях капитального ремонта государственной (муниципальной) собственности	07	09	0310270800		1 392,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	07	09	0310270800	200	1 392,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	07	09	0310270800	240	1 392,7
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	07	09	0310270800	243	1 392,7
Муниципальная программа "Развитие дошкольного образования Шалинского муниципального района"	07	09	0400000000		5 015,9
Подпрограмма "обеспечение функционирования системы дошкольного образования на территории Шалинского муниципального района"	07	09	0410000000		5 015,9
Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов исполнителей и участников муниципальной программы"	07	09	0410100000		5 015,9
Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных органов	07	09	0410100011		2 548,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	07	09	0410100011	100	2 548,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	07	09	0410100011	120	2 548,6
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	07	09	0410100011	121	1 957,5
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	07	09	0410100011	129	591,2
Уплата налога на имущество	07	09	0410100016		42,2
Иные бюджетные ассигнования	07	09	0410100016	800	42,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей	07	09	0410100016	850	42,2
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	07	09	0410100016	851	42,2
Иные расходы	07	09	0410100019		2 425,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	07	09	0410100019	200	2 425,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	07	09	0410100019	240	2 425,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг	07	09	0410100019	244	2 425,1
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	08				140 444,0
Культура	08	01			124 686,7
Муниципальная программа "Развитие культуры Шалинского муниципального района"	08	01	0500000000		124 686,7
Подпрограмма "Повышение доступности и качества услуг в сфере культуры и искусства шалинского муниципального района"	08	01	0520000000		124 686,7
Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций муниципальных учреждений"	08	01	0520200000		60 435,3
Фонд оплаты труда учреждений	08	01	0520200591		38 969,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	08	01	0520200591	600	38 969,2
Субсидии бюджетным учреждениям	08	01	0520200591	610	38 969,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	08	01	0520200591	611	38 969,2
Оплата коммунальных услуг	08	01	0520200594		3 043,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	08	01	0520200594	600	3 043,6
Субсидии бюджетным учреждениям	08	01	0520200594	610	3 043,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	08	01	0520200594	611	3 043,6
Уплата налога на имущество	08	01	0520200596		7 216,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	08	01	0520200596	600	7 216,7
Субсидии бюджетным учреждениям	08	01	0520200596	610	7 216,7

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	08	01	0520200596	611	7 216,7
Иные расходы	08	01	0520200599		11 205,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	08	01	0520200599	600	11 205,8
Субсидии бюджетным учреждениям	08	01	0520200599	610	11 205,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	08	01	0520200599	611	9 155,8
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	08	01	0520200599	612	2 050,0
Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела"	08	01	0520300000		14 282,0
Фонд оплаты труда учреждений	08	01	0520300591		12 429,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	08	01	0520300591	600	12 429,2
Субсидии бюджетным учреждениям	08	01	0520300591	610	12 429,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	08	01	0520300591	611	12 429,2
Иные расходы	08	01	0520300599		613,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	08	01	0520300599	600	613,3
Субсидии бюджетным учреждениям	08	01	0520300599	610	613,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	08	01	0520300599	611	613,3
Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры (комплектование книжных фондов)	08	01	05203L519F		1 239,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	08	01	05203L519F	600	1 239,4
Субсидии бюджетным учреждениям	08	01	05203L519F	610	1 239,4
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	08	01	05203L519F	612	1 239,4
Основное мероприятие "Развитие театральной деятельности"	08	01	0520600000		15 238,1
Фонд оплаты труда учреждений	08	01	0520600591		7 333,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	08	01	0520600591	600	7 333,7
Субсидии бюджетным учреждениям	08	01	0520600591	610	7 333,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	08	01	0520600591	611	7 333,7
Иные расходы	08	01	0520600599		1 542,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	08	01	0520600599	600	1 542,0
Субсидии бюджетным учреждениям	08	01	0520600599	610	1 542,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	08	01	0520600599	611	1 242,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	08	01	0520600599	612	300,0
На поддержку творческой деятельности и укрепления материально-технической базы муниципальных театров	08	01	05206L4660		6 362,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	08	01	05206L4660	600	6 362,5
Субсидии бюджетным учреждениям	08	01	05206L4660	610	6 362,5
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	08	01	05206L4660	612	6 362,5
Региональный проект "Культурная среда"	08	01	052A100000		34 731,3
Государственная поддержка отрасли культуры	08	01	052A15519Q		34 731,3
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	08	01	052A15519Q	400	34 731,3
Бюджетные инвестиции	08	01	052A15519Q	410	34 731,3
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	08	01	052A15519Q	414	34 731,3
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	08	04			15 757,3
Муниципальная программа "Развитие культуры Шалинского муниципального района"	08	04	0500000000		15 757,3
Подпрограмма 1 "Обеспечение функционирования системы учреждений культуры Шалинского муниципального района"	08	04	0510000000		3 044,6
Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов исполнителей и участников муниципальной программы"	08	04	0510100000		3 044,6
Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных органов	08	04	0510100011		2 751,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	08	04	0510100011	100	2 751,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	08	04	0510100011	120	2 751,4
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	08	04	0510100011	121	2 114,7
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	08	04	0510100011	129	636,6
Иные расходы	08	04	0510100019		293,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	08	04	0510100019	200	288,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	08	04	0510100019	240	288,7
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	08	04	0510100019	242	29,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг	08	04	0510100019	244	258,8
Иные бюджетные ассигнования	08	04	0510100019	800	4,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей	08	04	0510100019	850	4,5
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	08	04	0510100019	851	4,1
Уплата иных платежей	08	04	0510100019	853	0,4
Подпрограмма "Повышение доступности и качества услуг в сфере культуры и искусства шалинского муниципального района"	08	04	0520000000		12 712,7
Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций муниципальных учреждений"	08	04	0520400000		12 712,7
Фонд оплаты труда учреждений	08	04	0520400591		11 425,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	08	04	0520400591	600	11 425,6
Субсидии бюджетным учреждениям	08	04	0520400591	610	11 425,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	08	04	0520400591	611	11 425,6
Иные расходы	08	04	0520400599		1 287,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	08	04	0520400599	600	1 287,1
Субсидии бюджетным учреждениям	08	04	0520400599	610	1 287,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	08	04	0520400599	611	1 187,1
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	08	04	0520400599	612	100,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	10				86 147,4
Социальное обеспечение населения	10	03			880,0
Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти	10	03	9900000000		880,0
Непрограммные мероприятия	10	03	9990000000		880,0
Мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, выполняемые в рамках специальных решений	10	03	9990070140		880,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	10	03	9990070140	300	880,0
Иные выплаты населению	10	03	9990070140	360	880,0
Охрана семьи и детства	10	04			83 879,6
Муниципальная программа "Развитие муниципального хозяйства Шалинского муниципального района"	10	04	0200000000		33 486,0
Автоматически создан	10	04	0200400000		33 486,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	10	04	02004L4970	300	33 486,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	10	04	02004L4970	320	33 486,0
Субсидии гражданам на приобретение жилья	10	04	02004L4970	322	33 486,0
Муниципальная программа "Развитие общего и дополнительного образования Шалинского муниципального района"	10	04	0300000000		20 231,6
Подпрограмма 1 "Обеспечение функционирования системы общего и дополнительного образования на территории Шалинского муниципального района"	10	04	0310000000		20 231,6
Основное мероприятие "Реализация образовательных программ общего образования детей и мероприятия по их развитию"	10	04	0310200000		20 231,6
Субвенции на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью	10	04	0310252600		437,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	10	04	0310252600	300	437,2
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам	10	04	0310252600	310	437,2
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам	10	04	0310252600	313	437,2
Субвенция на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также оплата труда приемного родителя за счет средств регионального бюджета	10	04	0310263170		19 794,4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению	10	04	0310263170	300	19 794,4
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	10	04	0310263170	320	19 794,4
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	10	04	0310263170	321	19 794,4
Муниципальная программа "Развитие дошкольного образования Шалинского муниципального района"	10	04	0400000000		30 162,0
Подпрограмма "Предоставление качественных муниципальных услуг в сфере дошкольного образования детей Шалинского муниципального района"	10	04	0420000000		30 162,0
Основное мероприятие "Реализация образовательных программ дошкольного образования детей и мероприятия по их развитию"	10	04	0420100000		30 162,0
Компенсация части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования за счет средств регионального бюджета.	10	04	0420163160		30 162,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	10	04	0420163160	600	30 162,0
Субсидии бюджетным учреждениям	10	04	0420163160	610	30 162,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	10	04	0420163160	612	30 162,0
Другие вопросы в области социальной политики	10	06			1 387,8
Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти	10	06	9900000000		1 387,8

Непрограммные мероприятия	10	06	9990000000		1 387,8
Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных органов	10	06	9990041121		793,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	10	06	9990041121	100	793,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	10	06	9990041121	120	793,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	10	06	9990041121	121	609,1
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	10	06	9990041121	129	183,9
Иные расходы	10	06	9990041129		158,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	10	06	9990041129	200	158,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	10	06	9990041129	240	158,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг	10	06	9990041129	244	158,6
Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных органов	10	06	9990041141		396,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	10	06	9990041141	100	396,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	10	06	9990041141	120	396,5
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	10	06	9990041141	121	304,5
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	10	06	9990041141	129	92,0
Иные расходы	10	06	9990041149		39,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	10	06	9990041149	200	39,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	10	06	9990041149	240	39,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг	10	06	9990041149	244	39,7
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	12				5 523,1
Периодическая печать и издательства	12	02			5 523,1
Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти	12	02	9900000000		5 523,1
Непрограммные мероприятия	12	02	9990000000		5 523,1
Фонд оплаты труда учреждений	12	02	9990000591		4 781,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	12	02	9990000591	600	4 781,8
Субсидии бюджетным учреждениям	12	02	9990000591	610	4 781,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	12	02	9990000591	611	4 781,8
Иные расходы	12	02	9990000599		741,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	12	02	9990000599	600	741,3
Субсидии бюджетным учреждениям	12	02	9990000599	610	741,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	12	02	9990000599	611	741,3
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	14				78 230,0
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	14	01			46 940,2
Муниципальная программа "Обеспечение финансовой устойчивости Шалинского муниципального района"	14	01	0100000000		46 940,2
Подпрограмма 1 "Организация и обеспечение исполнения бюджетного процесса Шалинского муниципального района"	14	01	0110000000		46 940,2
Основное мероприятие "Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности бюджетов сельских поселений"	14	01	0110400000		46 940,2
Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки	14	01	0110470040		46 940,2
Межбюджетные трансферты	14	01	0110470040	500	46 940,2
Дотации	14	01	0110470040	510	46 940,2
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности	14	01	0110470040	511	46 940,2
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	14	03			31 289,8
Муниципальная программа "Обеспечение финансовой устойчивости Шалинского муниципального района"	14	03	0100000000		31 289,8
Подпрограмма 1 "Организация и обеспечение исполнения бюджетного процесса Шалинского муниципального района"	14	03	0110000000		31 289,8
Основное мероприятие "Мероприятия, осуществляемые на основании отдельных решений органов исполнительной власти муниципального образования"	14	03	0110500000		31 289,8
Мероприятия, осуществляемые на основании отдельных решений органов исполнительной власти муниципального образования	14	03	0110570050		31 289,8
Межбюджетные трансферты	14	03	0110570050	500	31 289,8
Иные межбюджетные трансферты	14	03	0110570050	540	31 289,8
				Итого:	2 760 407,5

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), видам расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов Шалинского муниципального района на 2021г.

Ед. изм.: тыс. руб.

Наименование	Бюджетная классификация					2021
	Целевая статья	вид расхода	раздел	подраздел		
1	2	3	4	5	7	
Муниципальная программа "Обеспечение финансовой устойчивости Шалинского муниципального района"	0100000000				113 974,4	
Подпрограмма 1 "Организация и обеспечение исполнения бюджетного процесса Шалинского муниципального района"	0110000000				113 974,4	
Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов исполнителей и участников муниципальной программы"	0110100000				35 279,2	
Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных органов	0110100011	121			15 001,1	
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	0110100011	121	01		12 046,2	
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ					12 046,2	
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	0110100011	121	01	06	12 046,2	
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	0110100011	129			2 954,9	
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ					2 954,9	
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	0110100011	129	01	06	2 954,9	
Оплата коммунальных услуг	0110100014				950,0	
Закупка энергетических ресурсов	0110100014	247			950,0	
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ					950,0	
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	0110100014	247	01		950,0	
Уплата налога на имущество	0110100014	247	01	06	950,0	
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	0110100016	851			78,6	
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ					78,6	
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	0110100016	851	01		78,6	
Иные расходы	0110100019	851	01	06	78,6	
					19 249,5	

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	0110100019	242				3 847,6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0110100019	242	01			3 847,6
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	0110100019	242	01	06		3 847,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0110100019	244				15 336,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0110100019	244	01			15 336,3
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	0110100019	244	01	06		15 336,3
Уплата прочих налогов, сборов	0110100019	852				2,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0110100019	852	01			2,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	0110100019	852	01	06		2,0
Уплата иных платежей	0110100019	853				63,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0110100019	853	01			63,5
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	0110100019	853	01	06		63,5
Основное мероприятие "Организация информационного, кадрового и материально-технического обеспечения"	0110300000					465,2
Финансовое обеспечение мероприятий в сфере информационно-коммуникационной инфраструктуры	0110370020					465,2
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	0110370020	242				465,2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0110370020	242	01			465,2
Другие общегосударственные вопросы	0110370020	242	01	13		465,2
Основное мероприятие "Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности бюджетов сельских поселений"	0110400000					46 940,2
Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки	0110470040					46 940,2
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности	0110470040	511				46 940,2
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	0110470040	511	14			46 940,2
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	0110470040	511	14	01		46 940,2
Основное мероприятие "Мероприятия, осуществляемые на основании отдельных решений органов исполнительной власти муниципального образования"	0110500000					31 289,8
Мероприятия, осуществляемые на основании отдельных решений органов исполнительной власти муниципального образования	0110570050					31 289,8
Иные межбюджетные трансферты	0110570050	540				31 289,8
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	0110570050	540	14			31 289,8
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	0110570050	540	14	03		31 289,8
Муниципальная программа "Развитие муниципального хозяйства Шалинского муниципального района"	0200000000					231 074,7

Основное мероприятие "Обеспечение реализации мероприятий Дорожного фонда"	0200100000					17 727,3
Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования за счет средств муниципального бюджета	0200170050					17 727,3
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	0200170050	243	04			17 727,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	0200170050	243	04			17 727,3
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	0200170050	243	04	09		17 727,3
Основное мероприятие "Содержание и развитие жилищно-коммунального хозяйства муниципального района"	0200200000					18 040,8
Основное мероприятие "Разработка схем территориального планирования ЧР"	0200260210					16 375,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0200260210	244				16 375,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	0200260210	244	04			16 375,0
Другие вопросы в области национальной экономики	0200260210	244	04	12		16 375,0
Капитальный ремонт государственного жилого фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда	0200270060					1 665,8
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	0200270060	243				1 665,8
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0200270060	243	05	01		1 665,8
Жилищное хозяйство	0200270060	243	05			1 665,8
Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территории населенных пунктов муниципального района"	0200300000					66 425,6
Инициативный проект	0200320160					4 893,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	0200320160	414				4 893,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0200320160	414	05			4 893,0
Коммунальное хозяйство	0200320160	414	05	02		4 893,0
Уличное освещение	0200370074					86,4
Закупка энергетических ресурсов	0200370074	247				86,4
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0200370074	247	05			86,4
Благоустройство	0200370074	247	05	03		86,4
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений	0200370080					61 727,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0200370080	244				61 727,6
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0200370080	244	05			61 727,6
Благоустройство	0200370080	244	05	03		61 727,6
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	0200370080	414				1 000,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	0200370080	414	05			1 000,0
Благоустройство	0200370080	414	05	03		1 000,0
Строительство административного комплекса для государственных и	0200500000					1 126,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	0200570010	414				1 126,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	0200570010	414	01		1 126,0
Другие общегосударственные вопросы	0200570010	414	01	13	1 126,0
Автоматически создан	0200400000				33 486,0
соц	02004L4970				33 486,0
Субсидии гражданам на приобретение жилья	02004L4970	322			33 486,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	02004L4970	322	10		33 486,0
Охрана семьи и детства	02004L4970	322	10	04	33 486,0
Автоматически создан	020F200000				93 769,0
Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды	020F25424Q				80 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	020F25424Q	244			80 000,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	020F25424Q	244	05		80 000,0
Благоустройство	020F25424Q	244	05	03	80 000,0
Субсидия местным бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды	020F25555Q				13 769,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	020F25555Q	244			13 769,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	020F25555Q	244	05		13 769,0
Благоустройство	020F25555Q	244	05	03	13 769,0
Муниципальная программа "Развитие общего и дополнительного образования Шалинского муниципального района"	0300000000				1 437 808,3
Подпрограмма 1 "Обеспечение функционирования системы общего и дополнительного образования на территории Шалинского муниципального района"	0310000000				41 430,3
Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов исполнителей и участников муниципальной программы"	0310100000				4 613,9
Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных органов	0310100011				3 489,7
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	0310100011	121			2 680,3
ОБРАЗОВАНИЕ	0310100011	121	07		2 680,3
Другие вопросы в области образования	0310100011	121	07	09	2 680,3
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	0310100011	129			809,4
ОБРАЗОВАНИЕ	0310100011	129	07		809,4
Другие вопросы в области образования	0310100011	129	07	09	809,4
Оплата коммунальных услуг	0310100014				250,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0310100014	244			10,4
ОБРАЗОВАНИЕ	0310100014	244	07		10,4
Другие вопросы в области образования	0310100014	244	07	09	10,4
Закупка энергетических ресурсов	0310100014	247			239,8
ОБРАЗОВАНИЕ	0310100014	247	07		239,8

Другие вопросы в области образования	0310100014	247	07	09	239,8
Уплата налога на имущество	0310100016				151,5
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	0310100016	851			145,6
ОБРАЗОВАНИЕ	0310100016	851	07		145,6
Другие вопросы в области образования	0310100016	851	07	09	145,6
Уплата иных платежей	0310100016	853			5,9
ОБРАЗОВАНИЕ	0310100016	853	07		5,9
Другие вопросы в области образования	0310100016	853	07	09	5,9
Иные расходы	0310100019				722,4
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	0310100019	242			296,0
ОБРАЗОВАНИЕ	0310100019	242	07		296,0
Другие вопросы в области образования	0310100019	242	07	09	296,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0310100019	244			390,5
ОБРАЗОВАНИЕ	0310100019	244	07		390,5
Другие вопросы в области образования	0310100019	244	07	09	390,5
Уплата иных платежей	0310100019	853			35,9
ОБРАЗОВАНИЕ	0310100019	853	07		35,9
Другие вопросы в области образования	0310100019	853	07	09	35,9
Основное мероприятие "Реализация образовательных программ общего образования детей и мероприятия по их развитию"	0310200000				36 816,5
Фонд оплаты труда учреждений	0310241171				14 994,2
Фонд оплаты труда учреждений	0310241171	111			11 516,3
ОБРАЗОВАНИЕ	0310241171	111	07		11 516,3
Другие вопросы в области образования	0310241171	111	07	09	11 516,3
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	0310241171	119			3 477,9
ОБРАЗОВАНИЕ	0310241171	119	07		3 477,9
Другие вопросы в области образования	0310241171	119	07	09	3 477,9
Иные расходы	0310241179				198,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0310241179	244			198,0
ОБРАЗОВАНИЕ	0310241179	244	07		198,0
Другие вопросы в области образования	0310241179	244	07	09	198,0
Субвенции на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью	0310252600				437,2
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам	0310252600	313			437,2
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	0310252600	313	10		437,2
Охрана семьи и детства	0310252600	313	10	04	437,2

Субвенция на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также оплата труда приемного родителя за счет средств регионального бюджета	0310263170					19 794,4
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	0310263170	321				19 794,4
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	0310263170	321	10			19 794,4
Охрана семьи и детства	0310263170	321	10	04		19 794,4
Разработка проектно-сметной документации и проведение государственной экспертизы в целях капитального ремонта государственной (муниципальной) собственности	0310270800					1 392,7
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	0310270800	243				1 392,7
ОБРАЗОВАНИЕ	0310270800	243	07			1 392,7
Другие вопросы в области образования	0310270800	243	07	09		1 392,7
Подпрограмма 2 "Повышение доступности и качества услуг в сфере общего и дополнительного образования Шагинского муниципального района"	0320000000					1 396 378,0
Основное мероприятие "Реализация образовательных программ общего образования детей и мероприятия по их развитию"	0320100000					1 336 042,6
Оплата коммунальных услуг	0320100594					29 696,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0320100594	611				29 696,4
ОБРАЗОВАНИЕ	0320100594	611	07			29 696,4
Общее образование	0320100594	611	07	02		29 696,4
Уплата налога на имущество	0320100596					25 773,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0320100596	611				25 773,3
ОБРАЗОВАНИЕ	0320100596	611	07			25 773,3
Общее образование	0320100596	611	07	02		25 773,3
Иные расходы	0320100599					4 278,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0320100599	611				4 278,3
ОБРАЗОВАНИЕ	0320100599	611	07			4 278,3
Общее образование	0320100599	611	07	02		4 278,3
Фонд оплаты труда учреждений	0320141171					1 030 410,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0320141171	611				1 030 410,1
ОБРАЗОВАНИЕ	0320141171	611	07			1 030 410,1
Общее образование	0320141171	611	07	02		1 030 410,1
Иные расходы	0320141179					7 740,2

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0320141179	611			7 740,2
ОБРАЗОВАНИЕ	0320141179	611	07		7 740,2
Общее образование	0320141179	611	07	02	7 740,2
Субвенции бюджетам муниципальных образований на оказание мер социальной поддержки педагогическим работникам	0320141180				25 423,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0320141180	611			25 423,9
ОБРАЗОВАНИЕ	0320141180	611	07		25 423,9
Общее образование	0320141180	611	07	02	25 423,9
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций	0320153030				76 245,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0320153030	611			76 245,1
ОБРАЗОВАНИЕ	0320153030	611	07		76 245,1
Общее образование	0320153030	611	07	02	76 245,1
Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях за счет федерального бюджета	03201L3040				136 475,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	03201L3040	611			136 475,3
ОБРАЗОВАНИЕ	03201L3040	611	07		136 475,3
Общее образование	03201L3040	611	07	02	136 475,3
Основное мероприятие "Реализация образовательных программ дополнительного образования детей и мероприятий по их развитию"	0320200000				40 142,1
Фонд оплаты труда учреждений	0320200591				39 024,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0320200591	611			39 024,0
ОБРАЗОВАНИЕ	0320200591	611	07		39 024,0
Дополнительное образование детей	0320200591	611	07	03	39 024,0
Иные расходы	0320200599				830,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0320200599	611			732,5
ОБРАЗОВАНИЕ	0320200599	611	07		732,5
Дополнительное образование детей	0320200599	611	07	03	732,5
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	0320200599	612			97,5
ОБРАЗОВАНИЕ	0320200599	612	07		97,5

Дополнительное образование Детей	0320200599	612	07	03	97,5
Субвенции бюджетам муниципальных образований на оказание мер социальной поддержки педагогическим работникам	0320241180				288,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0320241180	611			288,0
ОБРАЗОВАНИЕ	0320241180	611	07		288,0
Дополнительное образование Детей	0320241180	611	07	03	288,0
Субсидии на финансовое обеспечение мероприятий в рамках реализации образовательных программ для подготовки специалистов с углубленным знанием истории и культуры ислама	0320300000				20 193,3
Фонд оплаты труда учреждений	0320300591				16 845,3
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат	0320300591	631			16 845,3
ОБРАЗОВАНИЕ	0320300591	631	07		16 845,3
Дополнительное образование Детей	0320300591	631	07	03	16 845,3
Оплата коммунальных услуг	0320300594				224,9
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат	0320300594	631			224,9
ОБРАЗОВАНИЕ	0320300594	631	07		224,9
Дополнительное образование Детей	0320300594	631	07	03	224,9
Иные расходы	0320300599				3 123,1
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат	0320300599	631			3 123,1
ОБРАЗОВАНИЕ	0320300599	631	07		3 123,1
Дополнительное образование Детей	0320300599	631	07	03	3 123,1
Муниципальная программа "Развитие дошкольного образования Шагинского муниципального района"	0400000000				704 378,0
Подпрограмма "обеспечение функционирования системы дошкольного образования на территории Шагинского муниципального района"	0410000000				5 015,9
Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов исполнителей и участников муниципальной программы"	0410100000				5 015,9
Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных органов	0410100011				2 548,6
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	0410100011	121			1 957,5
ОБРАЗОВАНИЕ	0410100011	121	07		1 957,5
Другие вопросы в области образования	0410100011	121	07	09	1 957,5
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	0410100011	129			591,2
ОБРАЗОВАНИЕ	0410100011	129	07		591,2
Другие вопросы в области образования	0410100011	129	07	09	591,2
Уплата налога на имущество	0410100016				42,2

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	0410100016	851				42,2
ОБРАЗОВАНИЕ	0410100016	851	07			42,2
Другие вопросы в области образования	0410100016	851	07	09		42,2
Иные расходы	0410100019					2 425,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0410100019	244				2 425,1
ОБРАЗОВАНИЕ	0410100019	244	07			2 425,1
Другие вопросы в области образования	0410100019	244	07	09		2 425,1
Подпрограмма "Предоставление качественных муниципальных услуг в сфере дошкольного образования детей Шагинского муниципального района"	0420000000					699 362,1
Основное мероприятие "Реализация образовательных программ дошкольного образования детей и мероприятия по их развитию"	0420100000					699 362,1
Оплата коммунальных услуг	04201000594					9 221,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	04201000594	611				9 221,7
ОБРАЗОВАНИЕ	04201000594	611	07			9 221,7
Дошкольное образование	04201000594	611	07	01		9 221,7
Уплата налога на имущество	04201000596					5 549,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	04201000596	611				5 549,0
ОБРАЗОВАНИЕ	04201000596	611	07			5 549,0
Дошкольное образование	04201000596	611	07	01		5 549,0
Иные расходы	04201000599					1 746,4
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	04201000599	611				1 746,4
ОБРАЗОВАНИЕ	04201000599	611	07			1 746,4
Дошкольное образование	04201000599	611	07	01		1 746,4
Фонд оплаты труда учреждений	0420141151					497 125,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0420141151	611				497 125,7
ОБРАЗОВАНИЕ	0420141151	611	07			497 125,7
Дошкольное образование	0420141151	611	07	01		497 125,7
Иные расходы	0420141159					148 764,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0420141159	611				148 764,1
ОБРАЗОВАНИЕ	0420141159	611	07			148 764,1
Дошкольное образование	0420141159	611	07	01		148 764,1
Субвенции бюджетам муниципальных образований на оказание мер социальной поддержки педагогическим работникам	0420141180					6 793,2

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0420141180	611			6 793,2
ОБРАЗОВАНИЕ	0420141180	611	07		6 793,2
Дошкольное образование	0420141180	611	07	01	6 793,2
Компенсация части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования за счет средств регионального бюджета.	0420163160				30 162,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	0420163160	612			30 162,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	0420163160	612	10		30 162,0
Охрана семьи и детства	0420163160	612	10	04	30 162,0
Муниципальная программа "Развитие культуры Шагинского муниципального района"	0500000000				140 444,0
Подпрограмма 1 "Обеспечение функционирования системы учреждений культуры Шагинского муниципального района"	0510000000				3 044,6
Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов исполнителей и участников муниципальной программы"	0510100000				3 044,6
Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных органов	0510100011				2 751,4
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	0510100011	121			2 114,7
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0510100011	121	08		2 114,7
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	0510100011	121	08	04	2 114,7
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	0510100011	129			636,6
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0510100011	129	08		636,6
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	0510100011	129	08	04	636,6
Иные расходы	0510100019				293,2
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	0510100019	242			29,9
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0510100019	242	08		29,9
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	0510100019	242	08	04	29,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг	0510100019	244			258,8
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0510100019	244	08		258,8
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	0510100019	244	08	04	258,8
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	0510100019	851			4,1
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0510100019	851	08		4,1
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	0510100019	851	08	04	4,1
Уплата иных платежей	0510100019	853			0,4
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0510100019	853	08		0,4
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	0510100019	853	08	04	0,4
Подпрограмма "Повышение доступности и качества услуг в сфере культуры и искусства шагинского муниципального района"	0520000000				137 399,4

Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций муниципальных учреждений"	0520200000					60 435,3
Фонд оплаты труда учреждений	0520200591					38 969,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0520200591	611				38 969,2
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0520200591	611	08			38 969,2
Культура	0520200591	611	08	01		38 969,2
Оплата коммунальных услуг	0520200594					3 043,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0520200594	611				3 043,6
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0520200594	611	08			3 043,6
Культура	0520200594	611	08	01		3 043,6
Уплата налога на имущество	0520200596					7 216,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0520200596	611				7 216,7
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0520200596	611	08			7 216,7
Культура	0520200596	611	08	01		7 216,7
Иные расходы	0520200599					11 205,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0520200599	611				9 155,8
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0520200599	611	08			9 155,8
Культура	0520200599	611	08	01		9 155,8
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	0520200599	612				2 050,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0520200599	612	08			2 050,0
Культура	0520200599	612	08	01		2 050,0
Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела"	0520300000					14 282,0
Фонд оплаты труда учреждений	0520300591					12 429,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0520300591	611				12 429,2
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0520300591	611	08			12 429,2
Культура	0520300591	611	08	01		12 429,2
Иные расходы	0520300599					613,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0520300599	611				613,3
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0520300599	611	08			613,3
Культура	0520300599	611	08	01		613,3
Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры (комплектование книжных фондов)	05203L519F					1 239,4

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	05203L519F	612				1 239,4
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	05203L519F	612	08			1 239,4
Культура	05203L519F	612	08	01		1 239,4
Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций муниципальных учреждений"	0520400000					12 712,7
Фонд оплаты труда учреждений	0520400591					11 425,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0520400591	611				11 425,6
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0520400591	611	08			11 425,6
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	0520400591	611	08	04		11 425,6
Иные расходы	0520400599					1 287,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0520400599	611				1 187,1
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0520400599	611	08			1 187,1
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	0520400599	611	08	04		1 187,1
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	0520400599	612				100,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0520400599	612	08			100,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	0520400599	612	08	04		100,0
Основное мероприятие "Развитие театральной деятельности"	0520600000					15 238,1
Фонд оплаты труда учреждений	0520600591					7 333,7
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0520600591	611				7 333,7
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0520600591	611	08			7 333,7
Культура	0520600591	611	08	01		7 333,7
Иные расходы	0520600599					1 542,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	0520600599	611				1 242,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0520600599	611	08			1 242,0
Культура	0520600599	611	08	01		1 242,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	0520600599	612				300,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	0520600599	612	08			300,0
Культура	0520600599	612	08	01		300,0
На поддержку творческой деятельности и укрепления материально-технической базы муниципальных театров	05206L4660					6 362,5
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	05206L4660	612				6 362,5
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	05206L4660	612	08			6 362,5
Культура	05206L4660	612	08	01		6 362,5
Региональный проект "Культурная среда"	052A100000					34 731,3

Государственная поддержка отрасли культуры	052A15519Q					34 731,3
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	052A15519Q	414				34 731,3
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	052A15519Q	414	08			34 731,3
Культура	052A15519Q	414	08	01		34 731,3
Обеспечение функционирования Администрации муниципального района	7800000000					102 477,8
Аппарат Администрации муниципального района	7820000000					102 477,8
Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных органов	7820000011					46 496,3
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	7820000011	121				35 711,4
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	7820000011	121	01			35 711,4
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	7820000011	121	01	04		35 711,4
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	7820000011	129				10 784,9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	7820000011	129	01			10 784,9
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	7820000011	129	01	04		10 784,9
Уплата налога на имущество	7820000016					20 557,7
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	7820000016	851				20 557,7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	7820000016	851	01			20 557,7
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	7820000016	851	01	04		20 557,7
Иные расходы	7820000019					35 423,8
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	7820000019	242				4 503,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	7820000019	242	01			4 503,5
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	7820000019	242	01	04		4 503,5
Прочая закупка товаров, работ и услуг	7820000019	244				29 843,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	7820000019	244	01			29 843,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	7820000019	244	01	04		29 843,0
Уплата прочих налогов, сборов	7820000019	852				82,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	7820000019	852	01			82,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	7820000019	852	01	04		82,0

Уплата иных платежей	7820000019	853				995,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	7820000019	853	01			995,3
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	7820000019	853	01	04		995,3
Обеспечение деятельности законодательного (представительного) органа муниципальных образований	9600000000					4 700,6
Глава муниципального образования	9610000000					993,6
Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных органов	9610000011					993,6
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	9610000011	121				763,1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	9610000011	121	01			763,1
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	9610000011	121	01	02		763,1
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	9610000011	129				230,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	9610000011	129	01			230,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	9610000011	129	01	02		230,5
Финансовое обеспечение аппарата представительного органа муниципального образования	9620000000					2 862,4
Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных органов	9620000011					2 193,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	9620000011	121				1 684,4
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	9620000011	121	01			1 684,4
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	9620000011	121	01	03		1 684,4
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	9620000011	129				508,6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	9620000011	129	01			508,6
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	9620000011	129	01	03		508,6
Иные расходы	9620000019					669,4
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	9620000019	242				26,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	9620000019	242	01			26,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	9620000019	242	01	03		26,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	9620000019	244				618,2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	9620000019	244	01			618,2

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	9620000019	244	01	03	618,2
Уплата прочих налогов, сборов	9620000019	852			25,2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	9620000019	852	01		25,2
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	9620000019	852	01	03	25,2
Депутаты представительного органа муниципального образования	9640000000				844,6
Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных органов	9640000011				844,6
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	9640000011	121			648,7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	9640000011	121	01		648,7
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	9640000011	121	01	03	648,7
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	9640000011	129			195,9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	9640000011	129	01		195,9
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	9640000011	129	01	03	195,9
Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти	9900000000				25 701,7
Непрограммные мероприятия	9990000000				25 701,7
Фонд оплаты труда учреждений	9990000591				4 781,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	9990000591	611			4 781,8
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	9990000591	611	12		4 781,8
Периодическая печать и издательства	9990000591	611	12	02	4 781,8
Иные расходы	9990000599				741,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	9990000599	611			741,3
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	9990000599	611	12		741,3
Периодическая печать и издательства	9990000599	611	12	02	741,3
Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных органов	9990041121				793,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	9990041121	121			609,1
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	9990041121	121	10		609,1
Другие вопросы в области социальной политики	9990041121	121	10	06	609,1

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	9990041121	129				183,9
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	9990041121	129	10			183,9
Другие вопросы в области социальной политики	9990041121	129	10		06	183,9
Иные расходы	9990041129					158,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг	9990041129	244				158,6
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	9990041129	244	10			158,6
Другие вопросы в области социальной политики	9990041129	244	10		06	158,6
Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных органов	9990041141					396,5
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	9990041141	121				304,5
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	9990041141	121	10			304,5
Другие вопросы в области социальной политики	9990041141	121	10		06	304,5
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	9990041141	129				92,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	9990041141	129	10			92,0
Другие вопросы в области социальной политики	9990041141	129	10		06	92,0
Иные расходы	9990041149					39,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг	9990041149	244				39,7
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	9990041149	244	10			39,7
Другие вопросы в области социальной политики	9990041149	244	10		06	39,7
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных мероприятий непрограммных расходов	9990051180					2 268,1
Субвенции	9990051180	530				2 268,1
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	9990051180	530	02			2 268,1
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	9990051180	530	02		03	2 268,1
Средства для поощрения региональной и муниципальных управленческих команд за достижение показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации	9990055490					3 550,0
Иные выплаты населению	9990055490	360				3 550,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	9990055490	360	01			3 550,0
Другие общегосударственные вопросы	9990055490	360	01		13	3 550,0
Фонд оплаты труда Учреждений	9990070091					2 982,6
Фонд оплаты труда Учреждений	9990070091	111				2 290,8
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	9990070091	111	03			2 290,8
Гражданская оборона	9990070091	111	03		09	190,9

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность	9990070091	111	03	10	2 099,9
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	9990070091	119			691,8
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	9990070091	119	03		691,8
Гражданская оборона	9990070091	119	03	09	57,7
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность	9990070091	119	03	10	634,2
Иные расходы	9990070099				123,4
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	9990070099	242			65,8
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	9990070099	242	03		65,8
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность	9990070099	242	03	10	65,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг	9990070099	244			57,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	9990070099	244	03		57,6
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность	9990070099	244	03	10	57,6
Субсидии "Бизнес-Центр" (инкубатор) для реализации мер по развитию малого и среднего предпринимательства	9990070120				1 436,3
Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению	9990070120	813			1 436,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	9990070120	813	04		1 436,3
Другие вопросы в области национальной экономики	9990070120	813	04	12	1 436,3
Укрепление общественного здоровья	9990070130				15,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	9990070130	244			15,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	9990070130	244	01		15,0
Другие общегосударственные вопросы	9990070130	244	01	13	15,0
Мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, выполняемые в рамках специальных решений	9990070140				8 000,0
Иные выплаты населению	9990070140	360			880,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	9990070140	360	10		880,0
Социальное обеспечение населения	9990070140	360	10	03	880,0
Резервные средства	9990070140	870			7 120,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	9990070140	870	03		7 120,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность	9990070140	870	03	10	7 120,0
Противодействие экстремизму и терроризму на территории Шалкинского муниципального района	9990070160				100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	9990070160	244			100,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	9990070160	244	01		100,0
Другие общегосударственные вопросы	9990070160	244	01	13	100,0
Обеспечение безопасности движения в Шалинском муниципальном районе на 2018-2020 годы.	9990070220				100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	9990070220	244			100,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	9990070220	244	01		100,0
Другие общегосударственные вопросы	9990070220	244	01	13	100,0
Противодействие коррупции в Шалинском муниципальном районе Чеченской Республике на 2019-2020 годы.	9990070240				100,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	9990070240	244			100,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	9990070240	244	01		100,0
Другие общегосударственные вопросы	9990070240	244	01	13	100,0
Финансовое обеспечение проведения выборов	9990095950				115,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг	9990095950	244			115,4
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	9990095950	244	01		115,4
Обеспечение проведения выборов и референдумов	9990095950	244	01	07	115,4
				Итого	2 760 407,5